Ver video
Nuestro Departamento de Calidad certifica
que cada rollo cumple con las especificaciones requeridas
para su aplicación en obra.
Nuestra misión
Hacer más fáciles y seguras
las instalaciones eléctricas.
Todos nuestros rollos cuentan

Nuestra guía fue probada utilizando  de 1/2" en una
instalación de 9 metros con 3 cambios de dirección de 90°
y con 5 conductores calibre 12.
Incluida en nuestros rollos de 1/2", 3/4" y 1".
Para 1 1/4" y 1 1/2" sólo en presentaciones de 300 metros.
Identifícalos con la leyenda con guía.
GUÍA PLÁSTICAGUÍA PLÁSTICA
cablear es más fácil y seguro
Haz un nudo simple. Encinta los conductores,
tomando uno como principal.
¡Listo! Puedes cablear
de una forma fácil.
Más información
	 P-LNA16-100	 3/8"	 Poliflex naranja, rollo con 100 m
	 P-LNA20-100	 1/2" 	 Poliflex naranja, rollo con 100 m
	 P-LNA25-050	 3/4" 	 Poliflex naranja, rollo con 50 m
	 P-LNA32-050	 1"	 Poliflex naranja, rollo con 50 m
	 P-PAD114R-50	 1 1/4" 	 Poliflex naranja capa interna lisa, rollo con 50 m
	 P-PAD112R-50	 1 1/2"	 Poliflex naranja capa interna lisa, rollo con 50 m
	 P-LNA20-300	 1/2" 	 Poliflex naranja, rollo con 300 m
	 P-LNA25-200	 3/4" 	 Poliflex naranja, rollo con 200 m
	 P-LNG20-100	 1/2" 	 Poliflex naranja con guía, rollo con 100 m
	 P-LNG25-050	 3/4" 	 Poliflex naranja con guía, rollo con 50 m
	 P-LNG32-050	 1" 	 Poliflex naranja con guía, rollo con 50 m
Código	 Medida	 Descripción
VIVIENDAVIVIENDA
Disponible sin guía: 3/8” y 1/2” con 100 m; 3/4” y 1” con 50 m;
1/2” con 300 m y 3/4” con 200 m; 1 1/4” con 50 m y 1 1/2” con 50 m.
Disponible con guía: 1/2” con 100 m, 3/4” y 1” con 50 m.
Ver video
Incluye kit
Conoce
P-PRG20-100	 1/2"	 Poliflex Tricapa Rojo Residencial con guía, rollo con 100 m
P-PRG25-050	 3/4"	 Poliflex Tricapa Rojo Residencial con guía, rollo con 50 m
P-PRG32-050	 1" 	 Poliflex Tricapa Rojo Residencial con guía, rollo con 50 m
Código	 Medida	 Descripción
RESIDENCIALRESIDENCIAL
Instalaciones eléctricas.
Disponible en: 1/2" con 100 m, 3/4" y 1" con 50 m.
Incluye kit
Ver video
Código	 Medida	 Descripción
VOZ Y DATOSVOZ Y DATOS
Instalaciones de voz y datos.
Disponible en: 3/4" y 1" con 50 m.
Mini rollo de 3/4" con 15 m.
	 P-PTA34-50	 3/4" 	 Poliflex Tricapa Azul Voz y Datos ENT con guía, rollo con 50 m
	 P-PTA1-50	 1"	 Poliflex Tricapa Azul Voz y Datos ENT con guía, rollo con 50 m
*P-PTA34-15	 3/4”	 Poliflex Tricapa Azul Voz y Datos ENT, rollo con 15 m
Incluye kit
Ver video
*Mini rollo
de 3/4"
 Incluye 1 cople
Código	 Medida	 Descripción
EXTERIORESEXTERIORES
Para jardines y áreas expuestas.
Disponible en: 1/2" con 100 m, 3/4" y 1" con 50 m.
Mini rollos de 1/2" con 20 m, 3/4" con 15 m.
	 P-PNGG20-100	 1/2"	 Poliflex Tricapa Negro Exteriores ENT con guía, rollo con 100 m
	 P-PNGG25-050	 3/4"	 Poliflex Tricapa Negro Exteriores ENT con guía, rollo con 50 m
	 P-PNGG32-050	 1"	 Poliflex Tricapa Negro Exteriores ENT con guía, rollo con 50 m
	 *P-PNG20-020 	 1/2"	 Poliflex Tricapa Negro Exteriores ENT, rollo con 20 m
	 *P-PNG25-015 	 3/4"	 Poliflex Tricapa Negro Exteriores ENT, rollo con 15 m Incluye kit
*Mini rollos
de 1/2" y 3/4"
 Incluyen 1 cople y 20 abrazaderas
Ver video
No necesita codos para hacer cambios de dirección o bajadas
No necesita pegamento para unir tramos
Se transporta una mayor cantidad de metros de forma fácil en comparación con el PVC
Código	 Medida	 Descripción
EDIFICACIÓN VERTICALEDIFICACIÓN VERTICAL
Edificios superiores a tres niveles, plafones y tablaroca.
Basado en el Art. 362 de la NOM 001 SEDE
*Mini rollos
de 1/2" y 3/4"
Disponible en: 1/2" con 100 m, 3/4" y 1" con 50 m.
Mini rollos de 1/2" con 20 m, 3/4" con 15 m.
 Incluyen 1 cople y 20 abrazaderas
P-PVEG20-100	 1/2"	 Poliflex Tricapa Verde Edificación Vertical ENT con guía, rollo con 100 m
P-PVEG25-050	 3/4"	 Poliflex Tricapa Verde Edificación Vertical ENT con guía, rollo con 50 m
P-PVEG32-050	 1"	 Poliflex Tricapa Verde Edificación Vertical ENT con guía, rollo con 50 m
*P-PVE20-020 	 1/2"	 Poliflex Tricapa Verde Edificación Vertical ENT, rollo con 20 m
*P-PVE25-015 	 3/4"	 Poliflex Tricapa Verde Edificación Vertical ENT, rollo con 15 m
Incluye kit
Ver video
Código	 Medida	 Descripción
AUDIOAUDIO
Sistemas de audio.
P-PMOG25-050	 3/4"	 Poliflex Tricapa Morado Audio ENT con guía, rollo con 50 m
P-PMOG32-050	 1"	 Poliflex Tricapa Morado Audio ENT con guía, rollo con 50 m
Incluye kit
Disponible en: 3/4" y 1" con 50 m.
Ver video
Código	 Medida	 Descripción
ALARMASALARMAS
Sistemas de alarma.
P-PAMG25-050	 3/4"	 Poliflex Tricapa Amarillo Alarmas ENT con guía, rollo con 50 m
P-PAMG32-050	 1"	 Poliflex Tricapa Amarillo Alarmas ENT con guía, rollo con 50 m
Disponible en: 3/4" y 1" con 50 m.
Incluye kit
Ver video
Código	 Medida	 Descripción
REDESREDES
Sistemas de red.
P-PGRG25-050	 3/4"	 Poliflex Tricapa Gris Redes ENT con guía, rollo con 50 m
P-PGRG32-050	 1"	 Poliflex Tricapa Gris Redes ENT con guía, rollo con 50 m
Incluye kit
Disponible en: 3/4" y 1" con 50 m.
Ver video

Entradas para
de 1/2", 3/4" y 1".
Entradas para
de 1/2", 3/4" y 1".
Entradas para
de 1/2", 3/4" y 1".
Entradas para
de 1/2", 3/4" y 1".
8 cm
Bote Integral
8 cm
Puntera buscadora
Puntera tiracables
Para instalación de luminarias empotradas con sistema de balastro y/o campana.
Código	 Descripción
AP-GUIAN-10M-4MM-30	 Guía Poliflex de 10 m empaque con 30 pzas
AP-GUIAN-15M-4MM-25	 Guía Poliflex de 15 m empaque con 25 pzas
AP-GUIAN-20M-4MM-20	 Guía Poliflex de 20 m empaque con 20 pzas
AP-GUIAN-30M-4MM-15	 Guía Poliflex de 30 m empaque con 15 pzas
Disponible en 10, 15, 20 y 30 m con diámetro de 4 mm.
Chalupa verdeBote Integral
6 cm
Caja verde 1" Guía